SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARR OLLO INTEGRAL
DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO D E MAZATLAN

SISTEMA DE CONTABILID AD
BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DE 2011

ACTIVO

CIRCULANTE

FONDO DE CAJA CHICA
BANCOS

DEUDORES DIVERSOS
CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS A FAVOR

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
DEPRECIACION ACUM DE MOB. Y EQUIPO OFIC
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUM DE EQ.DE TRANSPORTE
MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO

DEPRECIACION ACUM. DE MAQ. Y EQ. PESADO
EQUIPO MEDICO

DEPRECIACION ACUM DE EQUIPO MEDICO
EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION
DEPRECIACION ACUM DE EQ. DE RADIOCOMUNIC
HERRAMIENTA Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUM DE HERRAMIENTA Y EQUIP
EDIFICIOS

DEPRECIACION ACUM DE EDIFICIOS

EQUIPO DE COMPUTO

DEPRECIACION ACUM DE EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE SONIDO

DEPRECIACION ACUM DE EQUIPO DE SONIDO

DIFERIDO

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

CIRCULANTE

ACREEDORES DIVERSOS
RETENCIONES POR ENTERAR

FI1JO

DOCUMENTOS POR PAGAR

TOTAL DE PASIVO
PATRIMONIO

INCREMENTO PATRIMONIO X ADQ ACTIVOS FIJO
DISM. PATRIMONIO POR BAJAS A ACTIVO FIJO
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

MAS: RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO

-

LIC CARLOS ADALBERTO LERMA FRANCO

DIRECTOR

26,500.00
929,148.29
45,544.90
28,415.84
9,669.00

1,039,278.03

1,387,494.14
516,969.34
2,575,510.75
2,082,355.77
1.00

315.83
962,823.78
896,358.74
51,165.72
43,924 .94
633,937.49
107,236.61
2,942,556.97
1,777,794.83
277,029.69
240,536.69
43,390.79
40,185.31

- 3,168,232.27

303,947.97

303,947.97

30,866.68
97,921.79

128,788.47

4,511,458.27

0

0

720,109.84
3,662,559.96

4,382,669.80

128,788.47

_.—ff/ i //"
= 7 ,/ e o

4,382,669.80

4,511,458.27




