

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARR OLLO INTEGRAL  
DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO D E MAZATLAN  
SISTEMA DE CONTABILID AD  
BALANCE GENERAL  
AL 31 DE ENERO DE 2011

**ACTIVO**

=====

**CIRCULANTE**

FONDO DE CAJA CHICA	26,500.00
BANCOS	929,148.29
DEUDORES DIVERSOS	45,544.90
CUENTAS POR COBRAR	28,415.84
IMPUESTOS A FAVOR	9,669.00
	<hr/>
	1,039,278.03

**FIJO**

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	1,387,494.14
DEPRECIAACION ACUM DE MOB. Y EQUIPO OFIC	516,969.34 -
EQUIPO DE TRANSPORTE	2,575,510.75
DEPRECIAACION ACUM DE EQ.DE TRANSPORTE	2,082,355.77 -
MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	1.00
DEPRECIAACION ACUM. DE MAQ. Y EQ. PESADO	315.83 -
EQUIPO MEDICO	962,823.78
DEPRECIAACION ACUM DE EQUIPO MEDICO	896,358.74 -
EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION	51,165.72
DEPRECIAACION ACUM DE EQ. DE RADIOCOMUNIC	43,924.94 -
HERRAMIENTA Y EQUIPO	633,937.49
DEPRECIAACION ACUM DE HERRAMIENTA Y EQUIP	107,236.61 -
E D I F I C I O S	2,942,556.97
DEPRECIAACION ACUM DE EDIFICIOS	1,777,794.83 -
EQUIPO DE COMPUTO	277,029.69
DEPRECIAACION ACUM DE EQUIPO DE COMPUTO	240,536.69 -
EQUIPO DE SONIDO	43,390.79
DEPRECIAACION ACUM DE EQUIPO DE SONIDO	40,185.31 -
	<hr/>
	3,168,232.27

**DIFERIDO**

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA	303,947.97	303,947.97
	<hr/>	<hr/>

**TOTAL DE ACTIVO**

4,511,458.27

=====

**PASIVO**

=====

**CIRCULANTE**

ACREEDORES DIVERSOS	30,866.68
RETENCIONES POR ENTERAR	97,921.79

128,788.47

**FIJO**

DOCUMENTOS POR PAGAR	0	0
	<hr/>	<hr/>

**TOTAL DE PASIVO**

128,788.47

=====

**PATRIMONIO**

INCREMENTO PATRIMONIO X ADQ ACTIVOS FIJO	0
DISM. PATRIMONIO POR BAJAS A ACTIVO FIJO	0
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS	720,109.84
MAS: RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES	3,662,559.96

4,382,669.80

**TOTAL DE PATRIMONIO**

4,382,669.80

**SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO**

4,511,458.27

=====

  
LIC. CARLOS ADALBERTO LERMA FRANCO  
DIRECTOR

  
C. ANGELIC AGURROLA VELARDE  
SUBDIRECTOR